%
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«#/» марта 2016 года с. Ловозеро № 6/- ПГ

О проведениирайонногопраздника«Изьватаслун»

В целях сохранения и развития культуры финно-угорскихнародов, в

рамках реализации мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Ловозерский район «Развитие культуры и

сохранениекультурногонаследия в Ловозерскомрайоне" на 2014-2016 годы,

утвержденной постановлением администрации Ловозерского района от

17.11.2013 г. №738-ПГ,

постановляю:

1. Провести районный праздник «Изьватас лун» с 09 по 10 апреля

2016 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению районного праздника «Изьватас лун» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав рабочих групп по подготовке и проведению

районного праздника «Изьватас лун» (Приложение № 2).
4. Начальнику отдела по культуре Ловозерского района (Меднова Т.В.):

- составить программу районного праздника «Изьватас лун»;

- разместить ее на сайте администрации Ловозерского района;

- оказать помощь в предоставлении транспорта.

5. Начальнику отдела по образованию Ловозерского района (Бабиченко

Л.В.):

- организовать игровую программу для детей 09.04.2016 года на

территории МБУК «ЛРНЬСЦ»;

- организовать проведение конкурса рисунков на базе образовательных

организаций района «Миян серпас» (мой рисунок), для предоставления

лучших работ на выставку 09.04.2016 года в МБУ «ЛЦРДК».

6. Председателю Ловозерского отделения межрегионального

общественного движения «Изьватас» Яровой О.И. рекомендовать:

- составить программу праздника;

- организовать работу: со спонсорами, с подарочным фондом

мероприятия.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Ловозерский районный национальный культурный центр» Сечко Т.В.

организовать 09 апреля 2016 года:

- торжественную церемонию поднятия национального коми флага;

проведение отчетной конференции по итогам реализации

трехстороннего соглашения;

8. Муниципальному предприятию «Ловозерский информационный

центр» (Ткачев В.Н.) рекомендовать освещать в печати ход подготовки и

проведение районного праздника «Изьватас лун».

9. Администрациям муниципальных образований городского поселение

Ревда (Агалакова В.В.) и сельского поселения Ловозеро (Курзенев Н.И.)

рекомендовать оказывать содействие в организации и проведении районного

праздника «Изьватас лун» с 09 апреля по 10 апреля 2016 года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования

Ловозерский район Иванову Н.Н.

Глава Ловозерского района А'// А.В. Шестак

Приложение №1

к постановлению

Главы Ловозерского района

от «//» марта 2016 г. №_^У-ПГ

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

районного праздника

«Изьватас лун»

Иванова Нина Николаевна

Меднова Татьяна Викторовна

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

Курзенев Николай Иванович

Гурова Фатима Владимировна

Сечко Татьяна Викторовна

Кондратьев Александр Евгеньевич

Барудкина Ольга Анатольевна

Ткачев Валерий Николаевич

Яровая Ольга Ивановна

Смирнова Екатерина Викторовна

Филипченко Сергей Владимирович

Председатель оргкомитета, заместитель

Главы администрации ^Ловозерского

района

Заместитель председателя оргкомитета,

Начальник отдела по культуре, делам

молодёжи и связям с общественностью

администрации Ловозерского района

Глава муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Заместитель директора по воспитательной

работе МБОУ «ЛСОШ»

Директор МБУК «ЛРНКЦ»

Директор МБУЦ «КСЦ»

Директор МБУ «ЛЦРДК»

Директор МП «ЛИЦ»

Председатель Ловозерского отделения

межрегионального общественного

движения «Изьватас»

Методист МБОУДОД «ЦДТ»

Руководитель самодеятельного народного

коллектива «Ижма» МБУК «Ловозерский

районный национальный культурный

центр»

Приложение № 2
,^i к постановлениюГлавы

Ловозерскогорайона

«■-/У марта 2016 года №^ПГ

СОСТАВ

РАБОЧИХ ГРУПП

по подготовке и проведению

районного праздника «Изьватас лун»

1. Рабочая группа по организации подъема флага

Филипченко Сергей Владимирович

Китаева Алена Витальевна

Юшкова Виктория Владимировна

Руководитель коллектива «Ижма»

Методист ЙБУК «ЛРНК1Д»

Методист МБУК «ЛРНКЦ»

2. Рабочая группа по организации отчетной конференции :

Яровая Ольга Ивановна

Чупрова Наталья

Председатель ЛОМОД «Изьватас»

Секретарь ЛОМОД «Изьватас»

3. Рабочая группа по организации игровой программы:

Смирнова Екатерина Викторовна

Сафронова Юлия Владимировна

методист МБОУДОД «ЦЦТ»

Педагог - организатор МБОУДОД

«ЦЦТ» I

4. Рабочая группа по подготовке коми - подворья

Каракчеева Елена Александровна

Чупров Владимир Леонтьевич

Мардухович Валентина Максимовна

Председатель СКИМ «Дона куд»

Член Совета союза мастеров СКИМ

«Дона куд»

Член Совета союза мастеров СКИМ

«Дона куд» .

5. Рабочая группа по организации праздничных программ

Барудкина Ольга Анатольевна

Курзенева Ирина Николаевна

Кондратьев Александр Евгеньевич

Потапова Лилия Александровна

Директор МБУ «ЛЦРДК»

Художественный руководитель МБУ

«ЛЦРДК»

Директор МБУ «КСЦ»

Художественный руководитель МБУ

«КСЦ»